q. in cognoscendo sp aliq. sit extra accipe: sic q. vna pars cognoscat alia ignota: q. nō est ibi ps z ps: sed bene est ibi aliq. extra sūme quantū ad h. q. talis cēntia nō ita limpi de z clare cognoscat q. possit clar⁹ cognofci ab itellctu creato: z hoc ē qd cōiter dicit doctorib⁹ q. tota cēntia cognofci: q. nō est ibi ps z ps: sed nō totalit: q. s. limpiditas cognofci creature nō adequat itelligibilitati rei itelle etc. Et q. dicit q. in deo totū z totalitas sunt idē: verū est referēdo ad rem diuinā abstractiue z pcretiue signatā: quia ibi est idē pcretū z abstractū totū z totalitas. sed totalitas modi cognofcēdi ex pre cognofcētis nō est idē cū totalitate diuine cēntie. z p. ois istū modū cognofcēdi ex pre itellect⁹ creati: puta modū limpiditatis cognofci nō o. ad equari itelligibili illi q. est deus: z h. itelligit q. nō totā cēntiā diuinā itelligi nō totalit: q. s. talis cognofcio i limpiditate nō adequat totalitati diuine: nec alicui in deo exīti. z sic ps ad vtrāq. formā arguēdi in isto argumēto: q. argumētū q. dicit ad vna formā pcedit quo ad extra sūme i cognofci: z q. dicit ad alia formā quo ad extra sūme in essendo Ad sextū dō: q. duplex est definitio sic ps ex dicit. vna f. m. p dicationē. put aliq. est hoc z nō illud: z q. dicit ad hanc definitiōne plus habet fieri definitiō ad indiduum q. ad gen^o vel q. ad spem: q. indidū est mag⁹ definitiōne i p dicationē: q. p dicit de vno solo. gen^o autē z spēs p dican⁹ o. p h. b. Alia est definitio q. dicit ad gradū finitū z limitatū pfectiois: put illud qd ita est iusticia qd nō sapia est definitiō ad talē spem iusticie qd nō pot. eē ex ip. nō sic autē id qd p vnū z idē p cēntiā est iusticia z est sapiar: sic de alit pfectioib⁹: z loquēdo de tali definitiōne nō est mag⁹ definitiō ad ididū q. ad gen^o vel ad spem: dicit illud indidū. s. vnū ens nūro p bēdat pfectioes diuersorū generū pp qd vnū nūro exīte est ex oē gen^o. z tale vnū nūro est de⁹. z iō nō o. q. finitū in g. dū pfectiois: s. sit definitiō in p dicationē: sic si eēt vna q. dicitas nūro infinita eēt qd ex nūro indēminata z infinita q. dicit ad h. q. nō definitiōne: q. ita eēt h. q. dicitas q. nō illa z. It. nō oēs at ad rōes nō valēt. nā q. dicit q. totū est creatū ē finitū. z iō nō sequit⁹ q. illud qd excedit tale ens finitū: q. nō excedit nisi ens finitū. dō q. ad h. q. aliq. excedit aliq. finitū definitiōne: s. se quit q. sit finitū. s. si aliq. excedit oē finitū: scāt q. sit finitū: q. si eēt finitū excedit seipm. nūc at de⁹ excedit oē ens finitū. nā nullū ens ē finitū: nisi illud qd ē limitatū ad gen^o z illud limitatū vel ē p modū p. sic suba itellctū: vel qd ē ppositū ex limitatū: puta ppositū ex sba itellctū z sapia z iusticia. de⁹ at neutro mō ē limitatū: q. nec ei sba ē limitata ad gen^o. nec ē ppositū ex limitatū ad gen^o: s. dicit aliq. excedēs oē limitatū: vel p modū p. vel p modū ppositū ex p h. b. p. q. scda rōne nō v. q. nō solū scāt q. de⁹ nō sit finitū: sic alia. s. ē scāt q. simplr nō sit finitū: q. vltima limitatioe finitū: q. nec p modū p. finitū sic finitū cēntia limitata ad gen^o: nec p modū ppositū ex p h. b. limitatū: sic ē ppositū ex p h. b. finitū: sic hō alb⁹: z hō iust⁹. s. ē rōne nō v. q. aliq. entia nō eēt i gnē p itelligi dupl. vno. q. nō finitū i gnē dicit pp ipfectōis sue cētū: s. finitū i gnē dicit p reductōis: sic mā z forma i gnē sbe z p h. c. i gnē q. dicit: z ita bñ sit limitata ad gen^o p reductōis: s. sit ipfecta z min⁹ bñtia de entitate q. illa q. p se sit i gnē. Alit aliq. p dicit nō eē i gnē sic excedēs pfectōes ois generū. z itō nulla res ē ex gen^o nisi solū de⁹: q. nulla p h. bre in vnitatē simplici pfectioes ois generū: nisi solū de⁹ v. p. p. h. b. i q. dicit: ordiat v. q. nā tū ad scdm pncipale. s. v. z. ad infinitatē cēntie diuine scāt nō vnitatis eēndi i creatura gnāt. z i mobili p. z ei⁹ motu sp alit dico q. nō: q. ad h. q. nouitas sit in effectu nihil facit direte finitas z infinitas virtut. cā: s. mag. modū agēdi. s. q. cā vel agat mouēs mota: z sic pot. h. bre eff. nō nouū vel agat li. arb. ita q. in p rāte sua sit agē vlt. nō agē tpe magno vel p. no. vnde si eēt aliqua cā ab eterno que ex necessitate nature ageret statim cum eēt siue eēt virtutis finitū siue infinite haberet eternū effectū. si autē lib. arb. ageret in p dictionē possit habere effectum nouū siue eēt finitū siue infinite virtutis. Ex hoc formo talem rationē ad pncipale: quia illud non sequit⁹ ad infinitatē virtutis cui⁹ ppositū pō stare cū infinitate virtutis q. dicit ex pre sua: s. ppositū nouitatis essēdi quātū est ex parte sua potē stare cum

infinitate virtutis: quod ut dictum est: si infinita si esset ab eterno
 posset brevis effectus eternus. ergo etc. unde si infinitas virtutis: fa-
 ctat ad hoc quod producat totam rem nullo presupposito: quod pro ma-
 iore est: ratio ad plura se extendit. tunc virtus ad novitatem cendi
 directe nihil facit: si deberet aliquid facere ad novitatem vel
 ad eternitatem cendi magis videret facere eternitatem: sed per
 quod posuit quod virtus movens in tempore in infinito est infinita. Quod
 autem sit probabile: virtus. scilicet res sunt de necessitate ab eterno. si
 cut posuit philosophus an sint vel poterint esse de novo sicut fides
 ponit credo quod hoc dependet ex positioe modi agendi dei. ut
 scilicet agat ex necessitate: nam illa que immediate procedit ab eo: vel
 libero arbitrio: quod si primo modo nihil procederet ab eo imedia-
 te de novo. sed necesse ab eterno. si autem secundo modo tunc possit to-
 taliter ens totum de novo. producere: quod est causa totum ens alterius
 a se. ut probatur in tertia questione ordinaria. Quis autem istorum modo-
 rum sit probabilior: ut mihi quod virtus potest probari ex apparentibus: no-
 bis magis apparet bono intellectui dei. producere de ne-
 cessitate ea que producit immediate quod oppositum. sed hoc sit falsum.
 Ad rationem factam ad primam partem que est in oppositum: respondeo per
 interpretationem: quod non sequitur est virtus: infinite etc. produ-
 cit de novo. Ad probationem primam de hoc quod producere totam
 re nullo presupposito non implicat contradictionem. immo deus esse causa
 totum ens: nullo presupposito vel de novo vel ab eterno potest
 monstrari: cum deus esse causa immediate alicuius rei de novo dice-
 ret quod ad impossibile cum suo modo agendi. si deus produceret res
 de necessitate. Ad secundam de hoc quod peccat homo fallaciam res di-
 versis mutatio: quod in quantum non quod potest per virtus: infinita ac-
 cipit virtus. sed quod de in minori: virtus finita potest de novo etc.
 accipit quod si autem accipit in maiori plus potest virtus: infinita sup-
 tota re de novo quod virtus: infinita de hoc non est verum. si suo modo
 agendi repugnet agere de novo. quod infinitas virtutis: non infert
 novitatem cendi. ut supra probatum est etc.

Dicitur quod debeat creatura posita ex utraque. scilicet ex
 intellectuali et corporali. scilicet de hoc. Et per quod querant duo
 principia ad intellectum quod. Primum pertinet ad in-
 tellectum absolute et est virtus prima et se objectum intel-
 lectus: nisi sit virtus vel actus. Secundum pertinet ad intellectum parti-
 culari et est virtus prima: ad intellectum absolute vel ad volu-
 ntarie. Tertium pertinet ad statum platonis: et est virtus ipsi possent
 ante posse. Quartum pertinet ad actus exterioris: et est virtus
 actus bladi in augustinus: pro quo valebit in festo tibi tobis
 nis: mittat virtus.

Ad primam sic procedit quod posuit occurrit intellectui nro
 scilicet virtus: quod illud quod est plus altero tpe diffini-
 tioe: et cognitione plus occurrit intellectui nro quod
 alter: metaphysice substantia est: per actus tpe diffini-
 one: et cognitione. ergo etc. Contra intellectum cuius co-
 gnitio habet virtus a sensu primo occurrit: illud quod est primo sen-
 sibile. sed hoc est actus. ergo etc. Item: quatuor sunt facienda. pri-
 mo est dare intellectui quomodo. secundum est ostendere quod scilicet non est
 illud quod primo occurrit intellectui nro. tertium est ostendere quod
 illud quod primo occurrit intellectui nro est actus sensibile co-
 gnitive acceptum modo quo dicitur. quatuor est obicere: et di-
 cta: et respondere. Quatuor ad primum sciendum quod quod primo obic-
 ctum potentie vocat illud sub quo continentur omnia alia ad que
 illa potentia se extendit. et hoc obiectum primum intellectus: nisi est
 ens esse vel ens habens attribuitioes ad sensibilia et quibus ut
 credo cognoscimus: quecumque cognoscimus. virtus autem hoc vel
 illud sit primum obiectus isto modo intellectus nostri: nisi
 ad primum quia nec de tali primo obiecto hic querimus. sed
 intentio quomodo est querere: ut illud inter contenta sub isto
 contentum quod primo occurrit intellectui nostro sit substantia vel ac-
 cidens sic per intellectus quomodo. Quatuor ad secundum teneo ista
 conclusioem quod inter contenta sub eodem obiecto intellectus: scilicet
 non est illud quod primo occurrit intellectui nro. Ad cuius
 evidentiam est sciendum quod substantiam occurrere prius intellectui no-
 stro potest intelligi dupliciter. vno modo quod plus occurrit substantia intel-
 lectui nro: quod ad suam rationem generalis que esse ens non in alio siue
 ens per se alio modo potest intelligi quod accipiendo substantiam per bac
 nam vel illa in qua ratio talis fundat: sic illud quod plus occurrit intel-
 lectui nro. Si primo modo intelligat: sic dico quod substantia non est il-
 lud quod occurrit primo intellectui nro: et hoc per 6. rationibus
 quod prima sumit ex hoc quod talis ratio dicitur distincta: alias rationes. sed
 illud quod plus occurrit intellectui nro non est res sub determinata ratione

distincta: alias rationes. sed sub sub tali ratione dicitur sub ratione de-
 terminata: distincta: alias rationes. ergo etc. immo: per philosophum: ma-
 plicit. Primum sic: quod cognitio rei prima est illa que cognoscit in
 suo esse reali: put in suo esse reali est: quia quidam vocat intuiti-
 va. et hoc dico de rebus que primo et per se occurrunt: sed res in suo
 esse reali non determinat sibi habere rationes vel illa: put de ea sunt
 diversae rationes conceptibiles: sed est fundamentum talium rationum. ergo
 etc. et sic: quod in magnos et plures diversitas rationum habet ortum
 ex diversitate rei et virtus ad eam et virtus ad cognoscere: quod ut dicitur
 intellectus: nisi quod formaret diversas conceptioes de re nisi per
 cognosceret aliquam diversitatem reale. sed illud cuius cognitio
 habet ortum a diversitate in esse reali presupponit cognitionem rei
 in suo esse reali. ergo cognitio alicuius habet rationes vel illa disti-
 cta ab alia presupponit cognitionem eius in suo esse reali: per suam
 entitatem in se. et per primum prius cognitio de re non potest esse illa: sed
 quia cognoscit sub ratione distincta: alias. Contra hoc autem potest
 sic obijci: quod autem res occurrit intellectui nro sub aliqua ratione
 contra: aut sub spali: aut sub nulla. si per modo vel secundo modo hoc est
 contra se: qui ponit quod nulla res occurrit primo intellectui
 nro sub aliqua ratione determinata: distincta: alias. si tertio modo
 tunc nulla res cognoscit. Ad hoc de hoc quod potest accipi dupli-
 citer. vno modo pro re: put videt determinatio conceptui disti-
 cto: et alio: ut si dicerem quod ratio albedinis in eo quod color: est
 illud quod de ea videt conceptui conceptus est generalis: et isto
 modo accipiendo rationes res non occurrit primo intellectui nro:
 ut mihi videt sub aliqua ratione bac vel illa distincta: alias. Alio
 modo accipit rationes entis rei per quam est in re: nam talis vel talis.
 et isto modo ratio est fundamentum omnium aliarum rationum primo modo de ca-
 ra. et per istas rationes. scilicet entitatem suam reale per quam est talis in re:
 nam occurrit intellectui. unde per nullam rationem primo modo dicitur
 occurrit primo intellectui nro. sed per rationes virtus modo dicitur
 solus. unde equivocatio est de ratione. Secunda ratio principalis sumi-
 tur ex generalitate predictae rationis: quod illud videt primo occur-
 rere intellectui nro cuius species primo ipsum intellectus: nec
 referat ad primum virtus species differat ab actu intellectus: aut non.
 sed species ipse intellectus sunt directe: nam ipsarum specificarum
 hinc inde. ergo primum quod occurrit intellectui nro est nam specifi-
 ca rei: et hoc dico contra ad illa que primo nata sunt occurrit intelle-
 ctui nro in se: quod in alijs in quorum cognitione ducimur ex quibus
 busdam alijs forte non habet veritatem. ma. per. minor. facili. probat:
 quod eiusdem videt species: et idee hinc que posuit plato separatas: si-
 ne que posuit fides in deo. sed omnes idee directe videt naturam
 specificam: quod plura non posuit ideas generis: ergo etc. Contra hoc ob-
 jicit dupliciter. primo quod per philosophum per philosophum. profusa sunt magis: non habet
 primum: ergo etc. et quod per philosophum alicuius primum quod accipit ab intellectu nro
 est ens. ergo etc. Ad primum de hoc quod profusa sunt potest accipi. vno
 modo per indetiam predictabilem: scilicet color: se habet ad albedi-
 nem et nigredinem. Alio modo potest accipi profusa per accidentem: id est ratio re
 spectu diversorum subiectorum quod potest esse in diversis sic est virtus
 modo dico quod primum profusa non est illud quod plus occurrit nobis: sed se
 cundum. nam quod dicitur philosophus quod quod aliquid a remotis ut a nobis plus
 cognoscit a nobis virtus ad hoc quod esse corpus: quod virtus ad hoc quod est animal
 hoc est ratio: quod plus est a nobis non quantitas que ens determinatum ad
 species in se esse tunc per subiectis: quod sit illud actus per quod disti-
 guit a non alio. et illud posteriori cognoscit quod quantitas a re-
 motis. unde dico autem virtus ad illud quod plus occurrit intellectui il-
 lud quod primo occurrit est nam specificum. de illis autem in quibus co-
 gnitione ducimur ex alijs: potest esse. Ad secundum dicen-
 dum quod ens esse primum quod ab intellectu concipit dupliciter
 potest intelligi. vno modo quod ens in eodem quantum ad rationes
 sibi propria: et distincta contra aliam primo concipit ab intelle-
 ctu: sic est falsum. nec sic intelligit alicuius. ut credo: quia etiam
 multi sunt qui negant ens in eodem habere rationem propriam
 contra alias rationes spaliu entium. Alio modo potest intel-
 ligi quod ens est primum quod concipit ab intellectu primo tantum:
 quod quicquid intellectus concipit aliquas naturas entis concipit
 aliquo modo ens. scilicet implicite: non tamen ut distinctum re vel ratione
 contra banc naturam vel illam: vel quia omnia conceptibilia ab
 intellectu continentur sub eo. Tertia ratio principalis sumi-
 tur ex hoc quod ratio substantie includit habitudinem: et est talis
 quod illud quod primo occurrit intellectui non est bitudo saltim qua-
 tum ad illa que cognoscunt immediate in se. sed esse non per ali-
 ud subsistens dicitur ens cum habitudine saltim negatue
 nam esse per se vel non per aliud substantie dicitur negatue bitu-